
Instrução nº 276 de 08 de outubro de 2019

Instrução nº 278 de 16 de outubro de 2019

RETIFICAÇÃO

BOLETIM ADMINISTRATIVO DO 
SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
BRASÍLIA - DF | QUINTA-FEIRA | 17 DE OUTUBRO DE 2019 | Nº 15

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as disposições contidas no Art. 41 
do Decreto nº 32.598 de 15 de dezembro de 2010, alterado pelo Decreto nº 32.753, de 04 de 
fevereiro de 2011 e, ainda, as disposições contidas na Portaria nº 29, de 25 de fevereiro de 
2004, alterada pela Portaria nº 125, de 30 de abril de 2004, resolve:
Art. 1º  Designar os servidores JANAINA ADRIANA DA TRINDADE, matrícula 273.564-4; 
FERNANDA FERREIRA DE SOUSA, matrícula 273.623-3; GLAYSON LUIZ ALVARENGA 
CHAMIÇO, matrícula 274.893-2 e EDWIN MACHADO HESS, matrícula 275.449-5 para 
comporem o Grupo de Trabalho em parceria com servidores designados pela Diretoria de 
Vigilância Sanitária do Distrito Federal – DIVISA/DF e pela Diretoria de Saúde do Trabalhador 
do Distrito Federal – DISAT/DF, da Secretaria de Saúde do Distrito Federal – SES/DF, para 
a elaboração dos Programas de Prevenção de Riscos Ambientais – PPRA das Unidades de 
Serviço de Limpeza do Distrito Federal – SLU/DF, em atendimento à Norma Regulamentadora 
– NR 09, do Ministério do Trabalho e Emprego – MTE, conforme Plano de Trabalho instituído 
por Termo de Cooperação Técnica entre SLU/DF e SES/DF.
Art. 2º  Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

FELIX ANGELO PALAZZO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no inciso III, do art. 21, da 
Instrução Normativa nº 05/2017 do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, 
recepcionada no Distrito Federal pelo Decreto nº 38.934, de 15 de março de 2018, RESOLVE:
Art. 1º  Designar os servidores relacionados no art. 2º, para, sob a Coordenação do primeiro, 
compor Comissão Interna, conforme dispõe o art. 3º da Instrução nº 234, de 29/08/2019, 
nos termos da IN 05/2017 - MPOG, com vistas a contribuir e elaborar o Projeto Básico para 
a contratação dos serviços de transporte para destinação final de resíduos da construção 
civil, podas, volumosos a serem entregues nos Pontos de Entrega Voluntária de Pequenos 
Volumes (PEV) pela população, situados nas Regiões Administrativas do Distrito Federal, e 
remoção de animais mortos, devendo atuar no Processo SEI/nº 00094-00005033/2019-26.
Art. 2º  Ficam designados os servidores FERNANDA FERREIRA DE SOUSA, matrícula 
273.623-3, GLAYSON LUIZ ALVARENGA CHAMIÇO,  matrícula 274.893-2, BÁRBARA 
BARROSO ROCHA, matrícula  273.643-8, RAISSA MARIA COMETA MOTA MORUZZI, 
matrícula 273.733-7 e FELIPE MOUTINHO DE OLIVEIRA,  matrícula  274.458-9.
Art. 3º  Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

FELIX ANGELO PALAZZO

Na Instrução nº 02 de 07 de outubro de 2019, publicada no Boletim Administrativo do SLU nº 
14, de 07 de outubro de 2019, pág. 02, ONDE SE LÊ: “...IVANILDE SILVA SANTOS, matrícula 
83.039-7...”. LEIA-SE: “...IVANILDE SILVA SANTOS, matrícula 83.640-0...”.


